
OBSAH

AKTUAUTA
Další krok ke zrychlení výstavby...................................................................................................................................................................ц

ČLÁNKY
M. Mikulík, Zavinění jako předpoklad deliktní odpovědnosti podle českého a unijního soutěžního práva?........................................801
A. Borkovec, L. Josková, P. Tomášek, Fiduciámí vztah a fiduciární povinnost pohledem (nejen) zahraničních jurisdikcí.................815
O. Svoboda, Právní aspekty prověřování zahraničních investic v EU a ČR...........................................................................................826

DISKUSE
P. Prchal, Okamžité zrušení pracovního poměru se zaměstnancem na základě výsledků policejního šetření....................................... 833
D. Szostok, Kogence na ústupu?....................................................................................................................................................................
T. Plevková, Nezávislost a nestrannost Arbitrážního soudu pro sport v kontextu případu Pechstein..................................................... 841
T. Mališová, К rozsudku Nejvyššího soudu ve věci smluvní pokuty sjednané v tzv. rezervační smlouvě po 31. 12. 2013.................. 846
P. Pjajčíková, Promarněná šance? .............................................................................................................................................................. 847

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nej vyšší soud České republiky: К nároku na užívání majetku, se kterým jeho vlastník - stát - údajně nenakládá
účelně a hospodárně; problematika tzv. „squattingu“................................................................................................................................. 848
Nejvyšší soud České republiky: Námitka rozporu cizího rozhodnutí s veřejným pořádkem v rámci návrhu
na zastavení exekuce.....................................................................................................................................................................................851
Nejvyšší soud České republiky: Rozsah přezkumu rejstříkového soudu při podáních na zápis do obchodního rejstříku...................853
Vrchní soud v Olomouci: Postup společníka při uplatnění práva odkupu dle § 89 ZOK .................................................................... 855

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Vyloučení z doplňkové ochrany....................................................................................................................................857

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha..................................................................................................................................................................................... ..


